
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín S00JP011I4U1L

SMLOUVA O POSKYTNUTI INVESTIČNÍHO PŘÍSPĚVKU
Č.2000170126

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

v platném znění

Čl. I.
^ Smluvní strany

1. Poskytovatel příspěvku:

Statutární město Zlín
sídlem, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
jehož jménem jedná: MUDr. Miroslav Adámek, primátor
ve věcech smluvních: Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora
odpovědný útvar: Odbor školství
IČ; 00283924
DIČ: CZ00283924_
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Zlín
číslo účtu: 3048982/0800

- dále jen „poskytovatel““

2.Příjemce příspěvku:
Mateřská škola Zlín, Slovenská 1808,
příspěvková organizace
sídlem: Slovenská 1808, 760 01 Zlín
jehož jménem jedná: Mgr. Jana Moučková, ředitelka školy
IČ: 71007598
DIČ: CZ71007598
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 890

telna, a. s., pobočka Zlín

- dále jen „příjemce"

Čl. II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí investičního příspěvku ve výši 141 000,- Kč
na nákup myčky.

Poskytnutí investičního příspěvku bylo schváleno Zastupitelstvem města Zlína dne 14. 9.
2017 usnesením č. 5/20Z/2017.

Čl. III.
Způsob poskytnutí příspěvku

Poskytovatel poukáže příjemci investiční příspěvek v celkové výši 141 000,- Kč
převodním příkazem na účet příjemce, uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově, a to
nejpozději do 25. 10. 2017.

Dnem poskytnutí příspěvku se rozumí den odepsání prostředků z účtu poskytovatele.

S00JP011WU1L



Cl. IV.
Práva a povinnosti přijemce

1. Příjemce je oprávněn použít investiční příspěvek pouze k účelu uvedenému v Čl. II. 
této smlouvy.

2. Příjemce předloží Odboru školství Magistrátu města Zlína celkové vyúčtování 
investičního příspěvku, včetně dokladů o zaplacení a zavedení do účetní evidence, a 
to do 31. 12. 2017. V případě, že prokázané náklady nedosáhnou částky 
poskytnutého investičního příspěvku, je příjemce povinen rozdíl vrátit poskytovateli 
nejpozději do 16. 1.2018.

3. Příjemce je povinen umožnit fyzickou kontrolu prvotních účetních dokladů týkajících 
se účelovosti čerpání poskytnutého investičního příspěvku pověřené osobě 
poskytovatele. V případě nesplnění této povinnosti se má za to, že příjemce 
neprokázal použití investičního příspěvku k účelu stanovenému v Čl. II. této smlouvy 
a vzniká mu tak povinnost vrátit poskytnutý investiční příspěvek v plné výši 
poskytovateli na jeho účet a v termínu stanoveném poskytovatelem.

4. Poskytnuté peněžní prostředky jsou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
v platném znění, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ně všechna ustanovení 
tohoto zákona.

5. Příjemce je povinen postupovat při čerpání finančních prostředků poskytnutých dle 
této smlouvy v souladu splatnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

6. Je-li příjemce plátcem DPH a současně splňuje podmínky pro uplatnění nároku na 
odpočet DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
není oprávněn použít poskytnutý investiční příspěvek, byť i jen částečně, na úhradu 
dané z přidané hodnoty.

7. Příjemce čestné prohlašuje, že na stejný předmět, jako je předmět této smlouvy 
nežádal a ani nebude žádat prostředky z jiných zdrojů statutárního města Zlína.

8. Příjemce prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytnutí investičního příspěvku.

9. Příjemce bere na vědomí, že nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy je 
porušením rozpočtové kázně a z toho vyplývají sankce podle § 28 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

10. Příjemce bere na vědomí, že dle posouzení poskytovatele poskytnutý investiční 
příspěvek není podporou malého rozsahu (de minimis) ani veřejnou podporou dle čl. 
107 Smlouvy o fungování EU. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem 
oprávněným závazně rozhodnout, zda investiční příspěvek je, či není veřejnou 
podporou příp. veřejnou podporou slučitelnou se společným trhem, je Evropská 
komise.

Cl. V.
Práva a povinností poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne investiční příspěvek dle Čl. III. této smlouvy, a 
to za podmínky řádného plnění všech ujednaných povinností ze strany příjemce 
obsažených v Čl. IV. této smlouvy.

2. Neplnění podmínek stanovených v Čl. IV. této smlouvy příjemcem může být ze strany 
poskytovatele důvodem pro odstoupení od této smlouvy.



CL VI.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními předpisy České
republiky.

2. V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy není touto neplatností
dotčena celá smlouva.

3. TaJ:o smlouva může být měněna pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných, číslovaných dodatků.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ustanoveními
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle platných právních předpisů.

6. Příjemce souhlasí se zpracováním svých údajů obsažených v této smlouvě
poskytovatelem pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č,
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena pro poskytovatele a jedno vyhotovení je určeno pro příjemce.

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že si tuto smlouvu
řádně přečetly a že ji nepodepsaly v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a
že je jejich vážným a svobodným projevem vůle, což stvrzuji svými podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 15. 12. 2016, č. j. 3/15Z/2016

schválen rozpočet statutárního města Zlína na rok 2017
a uzavření smluv o příspěvcích na provoz

Schváleno orgánem obce:
Datum a čísloJednací:

Zastupitelstvo města Zlína
14. 9. 2017, č.j. 5/20Z/2017
Rozpočtové opatření č. 22

Ve Zlíně dne 2 6 -09“ 2017

Bc. Kateřina Francová
náměstkyně primátora

Převzal(a): ^ ^

Mateřská §kola ZHn, Slovenská 1808,
příspěvková organizace

Slovenská 1808, 760 0! Zlín

Mgr. Jana Moučková
ředitelka školy

Mateřská škola Zlín, Slovenská 1808,
příspěvková organizace

Slovenská 1808, 760 01 Zlín

ÍČ: 71007598, TEL.: 577 430 353




